
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA Isr 1ef'.9 , DE e92 DE MAIO DE 2002.

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que

consta no Processo n° 23047.002002/2001-91, RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria n° 308, de 01.08.2001, que trata

da concessão de Aposentadoria Compulsória com proventos Proporcionais ao

tempo de serviço ao servidor ROBERTO NEVES BAETA, matricula Siape

n° 270908, conforme a seguir:

Onde se lê:

"17% de Adicional por Tempo de Serviço",

Leia-se:

16% de Adicional por Tempo de Serviço

_

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral



EFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° , DE a..1 DE MAIO DE 2002.

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que

consta no Processo n° 23047.003247/2000-55, RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria n° 071, de 23.02.2001, que trata

da concessão de Aposentadoria Voluntária por Tempo de Serviço, com

proventos Proporcionais, à servidora IVAN! DOS REIS CAMARGO,

matricula Siape n° 271011, conforme a seguir:

Onde se lê:

"com fundamento no Art.40, inciso III, letra "C" da

Constituição Federal, combinado com o Art. 186, item III, letra "C" da Lei

8.112 de 11.12.90",

Leia-se:

"com fundamento no Art. 8",

Constitucional n" 20, de 15.12.98".

1° da Emenda

, -
GERALDO SILVA D LMEIDA

Diretor Geral



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA —GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° j9.1 , de U-‘ Maio de 2002.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás,
nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001,
usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°:23047.001205/2002-41, RESOLVE:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, ocupante do cargo de Professor de
I e II Graus, Gratificação Funcional por Titulação, de acordo com a Portaria n° 475/87-MEC, Art.
12, parágrafo único, letra "a", a qual expede normas complementares para execução do Decreto n°
94.664/87, conforme a seguir:

Nome Matri
cula

 Siape

Classe/
Referência

A partir de Curso
Concluído

Gra-
tifica
ção de

Francisco
José Pires
Machado
Bragança

271058 E-02 25.04.2002 Mestrado em
Educação pela
UCG-GO.

25%

- , <
GERALDO SILVA DE ALM Ifet4e-j&------

Diretor-Geral - CEFET-GO



7 

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° , DE de9,e< DE MAIO DE 2002.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário
Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e
considerando o que consta no Processo n° 23047.000858/2002-11, RESOLVE:

ALTERAR o Regime de Trabalho do servidor NILTON
RICETTI XAVIER DE NAZARENO, ocupante do cargo de Professor de I e
11 Graus, matricula Siape n° 1219770, de 40 (quarenta) horas semanais para
Dedicação Exclusiva-DE, de conformidade com a Resolução n° 25/95 e
Parecer CPPD 46/2002, a partir de 02.04.2002.

ERALDO SILVA I* ALMEIDA
Diretor Geral



CEFELi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA IV...a? , DE 4eK MAIO DE 2002.

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que
consta no Processo n° 23047. 000680/2002-09, RESOLVE:

— Conceder o beneficio do Art. 190 da Lei n° 8.112/90,
servidora SULAM1TA PEREIRA DA CUNHA, Siape n° 271074,
Aposentada Compulsoriamente com proventos proporcionais, através da
Portaria n° 265, de 12/05/2000, passando a perceber proventos integrais
em face da mesma ser portadora de doença especificada em Lei.

II — Manter as demais vantagens já concedidas A. mesma.

  _
,GERALDO SILVA D L EIDA

Diretor Geral



L.

CEFET5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA-GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° , DE DE MAIO DE 2002.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Goiás, nomeado pela Portaria n°2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário
Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e
considerando o que consta no Oficio n° 025/CRH, de 02 de Maio de 20002 da
UNED/JATAi, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem
as Bancas Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado, objeto do Edital n°
001/2002, de 26.04.2002, conforme a seguir:
AREA: INFORMÁTICA:
- Gustavo de Assis Costa
- Aladir Ferreira da Silva Júnior
- Iolanda Bento de Miranda

ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS — FILOSOFIA
Euclides Paradeda Correia
Luciene Lima de Assis Pires
Terezinha Bemardes de Souza

ÁREA: CIÊNCIAS DA NATUREZA, MATEMÁTICA E SUAS
TECNOLOGIAS — QUÍMICA
- José Pacifico de Vasconcelos
- Hailton Ferreira Pereira

Iéda Borges de Souza Soares

AREA: CIÊNCIAS DA NATUREZA, MATEMÁTICA E SUAS
TECNOLOGIAS — BIOLOGIA
- Rúbia marce de Moraes Ribeiro Meza
- Paulo Henrique de Souza
- Iêda Borges de Souza Soares

AREA: LINGUAGENS CÓDIGOS E SUAS TENCOLOGIAS — INGLÊS
- Eliane Martins Santos de Moura
- Izaura Lopes Barcelo
- Iolanda Beno de Miranda

AREA: CIÊNCIAS HUMANS E SUAS TECNOLOGIAS — HISTÓRIA
Euclides Paradeda Correia
Maria Inês Binicheski

- Terezinha Bernardes de Souza

CERALDO SILVA DE 4, EIDA
Diretor Geral do CEFET



CEFEL

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 195, DE 06 DE MAIO DE 2002.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°
2.631, de 06 de dezembro de 2001, no uso de suas atribuições legais e
regimentais resolve:

Designar a Professora IVONE MARIA ELIAS MOREYRA,
ocupante da função de Diretora da Sede (CD-03), matricula SIAPE n° 271021,
para, em substituição, exercer a função de Diretor Geral em Exercício (CD-2),
nos dias 09 e 10 de maio de 2002.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 796 , DE DE MAIO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada noDiário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentaise considerando o que consta no Processo n° 23047.000752/2002-18, RESOLVE:

CONCEDER ao servidor JOÃO DIB FILHO, ocupantedo cargo de Professor de I e II Graus-Substituto, matricula Siape n° 134546,
Progressão Funcional por Titulação, de conformidade com a Portaria n° 475/87 -
MEC, artigo 12, parágrafo único, letra "a", a qual expede normas complementares paraa execução do Decreto n° 94.664/87, por ter concluido o Curso de Mestre em
Engenharia Elétrica, pela Universidade Federal de Uberlândia-UFU/MG., de C-01
para E-01, acrescido de 25%, a partir de 19.03.2002.

-
GERALDO SILVA DE LMEIDA

Diretor Geral do CEFET



CEFEll

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°19? , DE a6 DE MAIO DE 2002.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário
Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e
considerando o que consta no MEMO/CEFETGO/DE/N° 055/05/2002,
RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem
as Bancas Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado, objeto do Edital n°
003/2002, de 26.04.2002, conforme a seguir:

AREA: PRODUÇÃO INDUSTRIAL:
- Aldo Muro Júnior
- Aldemi Coelho Lima
- José Edmundo Pitillo

AREA: GEOMATICA
Celma Concesso Mendonça

- Fábio Campos Macedo
Valdeir Francisco de Paula
João Batista Ramos Of-Ws

AREA: QUÍMICA
Warde Antonieta Bueno da Fonseca Zang

- José Carlos Rodrigues Meira
- Maria de Jesus da Silva

AREA: LINGUAGENS CÓDIGOS E SUAS TENCOLOGIAS — INGLÊS
- Cléia Ferreira Vasconcelos
- Isabela Alessandri Monteiro Couto Paranhos
- Shirley Mar Pereira Virote

AREA: TURISMO E HOSPITALIDADE - CONTABILIDADE
- Régis Silas Cardoso
- Fátima Maria das Graças Oliveira
- Glen Cézar Lemos

ÁREA: TURISMO E HOSPITALIDADE — FRANCÊS
- Mad'Ana Desireé Ribeiro de Castro
- Edison de Almeida Manso
- Neusa Resende Moura de Melo

'GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral do CEFET



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 198, DE 07 DE MAIO DE 2002.

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, no uso de suas atribuições legais e regimentals

resolve:

Designar TELMA REGINA DE BARROS, ocupante do

cargo de Assistente em Administração, matricula SIAPE n° 271324, para,

em substituição, exercer a função de Diretora de Administração e

Planejamento (CD-3), nos dias 07 e 08 de maio de 2002, em virtude do

afastamento do Titular.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -

CEFEP GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOSo

PORTARIA N° /99 , DE &,9' DE MAIO DE 2002.

A Diretora Geral Substituta do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias Federal de Educação Tecnológica de Goiás, usando de

suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no

23047.020114/2002-13, RESOLVE:

AUTORIZAR o afastamento da servidora HELENA BASSANI

ROTTA, ocupante do cargo de Professor de 1 e IT Graus, matricula Siape n°

271302, para cursar o Mestrado em Educação Brasileira, ministrado pela

Faculdade de Educação-UFG, de conformidade com o artigo 10, parágrafo 4°

do Decreto n° 2.794/98, de 01.10.98, no período de 13.05.2002 a 12.05.2004.

IVO MARIA ELIAS 11413111;.

Diretora Geral Substituta



AWL

CEFEE
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° , DE DE MAIO DE 2002.

A Diretora Geral Substituta do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

CONCEDER Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho, ao nível

imediatamente superior ao que se encontra o servidor da categoria funcional de Professor de

I e II Graus, código M-402-I, nos termos do parágrafo 1°, do Artigo 11 da Portaria n°

475/MEC, de 26.08.87 e Resolução n° 17/93 do Conselho Superior deste CEFET-GO., conforme

segue.

Nome Matricula De Para A Partir de

EDUARDO JOAQUIM
DE SOUZA

271300 E-01 E-02 13.04.2002

IVONE MARIA &raga
Diretora Geral Substituta



CEFET!

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 201, DE 09 DE MAIO DE 2002.

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela

Portaria/CEFETGO n° 169, de 17 de abril de 2001, no uso de suas

atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
Memorando 034/02/GAM/CEFET-GO, resolve:

Designar o servidor JOSÉ MILTON DA SILVA, para
acompanhar o contrato n° 013/2002, da Empresa Thermica Engenharia e
Instalações Elétricas.

vone M ria Elias Moreyra
Diretora Gera( em Exercício

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-14



CEFET

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 202, DE 10 DE MAIO DE 2002.

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela

Portaria/CEFETGO n° 195, de 06 de maio de 2002, no uso de suas

atribuições legais e regimentais e, tendo em vista o disposto no art. 145,

parágrafo único da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e diante das

razões apresentadas pelo Presidente da Comissão de Sindicância

designado pela Portaria n° 144, de 03 de abril de 2002, resolve:

Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão do

respectivo processo de sindicância.

/GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451





(1



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 205 , DE 13 DE MAIO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n°2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais

e considerando o que consta no Processo n° 23047.001460/2002-94, RESOLVE:

CONCEDER ao servidor GILSON PEDRO BORGES,

ocupante do cargo de Professor de I e II Graus-Substituto, matricula Siape n° 1342687

Progressão Funcional por Titulação, de conformidade com a Portaria n° 475/87 —

MEC, artigo 12, parágrafo único, letra "a", a qual expede normas complementares para

a execução do Decreto n° 94.664/87, por ter concluído o Curso de Mestre em

Literatura, de C-01 para E-01, acrescido da gratificação de 25%, a partir de

08.05.2002.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral do CEFET



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 2061 DE 13 DE MAIO DE 2002.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOLAS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, resolve:

Dispensar a servidora GILDA GUIMARÃES ocupante do

Cargo de Diretora de Ensino, da Presidência do Conselho Técnico Pedagógico, a

partir de 13/05/2002.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n2 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 207, DE 13 DE MAIO DE 2002

O DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, resolve:

Designar MARISA EUGENIA PIRES MERCÊ, ocupante

do cargo de Administradora, matricula SIAPE n° 271008, para, em

substituição, exercer a função de Diretora de Administração e Planejamento

(CD-3), no periodo de 13 e 15 de maio de 2002, em virtude do afastamento

do Titular.

c.,

GERALDO SILVA DE AL IDA
Diretor Geral -

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



4L,

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°--Xf , DE /79' DE MAIO DE 2002.

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goiás, nomeado pela Portaria n°2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da
Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o
que consta no Processo n° 001031/2002-17, RESOLVE:

REGULARIZAR a situação funcional da servidora FLÁVIA
CARDOSO BARRETO SANTANA, ocupante do cargo de Agente Administrativo,
matricula Siape n° 1104228, pertencente ao PCC, conforme a seguir:

I - Tornar sem efeito as Portarias de n's:
341, de 17.08.99 e 404, de 17.09.99 que concedem
progressão funcional a. servidora de D-V para C-I a partir de
01.03.99 e de C-I para C-II a partir de 01.02.99,
respectivamente;
413, de 20.09.99 e 555, de 21.11.2000 que retificam as
Portarias nos 341 e 511, de 13.10.2000, respectivamente;
024, de 23.01.2001, que torna sem efeito a Portaria n° 341 e
concede progressão funcional à servidora.

II — CONCEDER Progressão Funcional à servidora FLÁVIA
CARDOSO BARRETO SANTANA, ocupante do cargo de Agente Administrativo,
matricula Siape n° 1104228, conforme a seguir:

De Para Interstício A Partir De
D-V C-I 01.02.95 a 01.02.96 01.02.1996
C-1 C-I1 01.02.96 a 01.02.97 01.02.1997
C-II C-III 01.02.97 a 01.02.98 01.02.1998
C-III C-IV 01.02.98 a 01.02.99 01.02.1999
C-IV C-V 01.02.99 a 01.02.2000 01.02.2000
C-V C-VI 01.02.2000 a 01.02.2001 01.02.2001

GERALDO SILVA DE LMEIDA
Diretor Geral do CEFET



- CEFEE

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 209, DE 14 DE MAIO DE 2002.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001 5 no uso de suas atribuições legais e

regimentais e, considerando o que consta o Oficio n° 051/2002/Gab/Uned,

resolve:

Designar Wagner Pereira Lopes, Lopes, Professor de

Ensino de I e II Graus, matricula SIAPE n° 1026939, Vera Lúcia de Carvalho

Vilela, Técnico em Audiovisuais, matricula SIAPE n° 0271325 e William Lázaro

dos Santos, Professor de Ensino de I e It Graus, matricula SIAPE n° 1041493

para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância para

apurar as responsabilidades administrativas do Processo n° 23047.002868/2000-

11, conforme Parecer n° 25/2002, da Procuradoria deste Centro, bem como as

demais infrações que emergirem no decorrer do apuratório.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET!

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 210, DE 14 DE MAIO DE 2002.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, no uso de suas atribuições legais e

regimentais e, considerando o que consta o Memorando n°

037/2002/GAMICEFET-GO, resolve:

Nomear GLYDSON RIBEIRO ANTONELLI, Professor de

Ensino de I e II Graus, matricula SIAPE n°0271301, para acompanhar o Contrato

n° 017/2002, da Empresa Ambiental Divisórias e Revestimentos Ltda, cujo objeto

é a execução de serviço de assentamento de piso vinilico e instalação de forno

termo-acústico no ano de 2002.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



mph

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N" , DE 15 MAIO DE 2002.

0 Diretor Geral Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que

consta no Processo n°23047.001069/2000-28, RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria n° 265, de 12/05/2000, que trata da

concessão de Aposentadoria Compulsória A. servidora SULAMITA

PEREIRA DA CUNHA, matricula Siape n° 271074, conforme a seguir:

Onde se 16:

66

Serviço".

13% de Adicional por Tempo de Serviço"

Leia-se:

" 16% (dezesseis por cento) de Adicional por Tempo de

XE-r—e.IALDO SILVA DE A EIDA
Diretor Geral



CEFEV

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 212, DE 15 DE MAIO DE 2002.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, no uso de suas atribuições legais e

regimentais e, tendo em vista o disposto no art. 145, parágrafo único da Lei

n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e diante das razões apresentadas

pelo Presidente da Comissão de Sindicância designado pela Portaria n°

144 de 03 de abril de 2002, resolve:

Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para conclusão do

respectivo processo de sindicância.

GERALDO SILVA DE 

it{ 

MEIDA
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



7,
Lc, •

CEFET1

Ministério da Educação
se„,:wataria..cks.E.dmg?.,;•_:6.,ç) NIA-.1! a 9 Tecno!ágica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 213, DE 16 DE MAIO DE 2002.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, resolve:

1 — autorizar a efetivação de matriculas nas turmas regulares a todos

os alunos que se encontram retidos, por razões quaisquer, não concluíram

disciplinas e se encontram em "DEPENDÊNCIA" ou necessitam fazer

adaptação curricular;

2 — determinar que no prazo do primeiro semestre, que se encerra no

dia 20 de setembro do corrente ano, todos os alunos que se encontram

nessa situação, tenham cumprido todas as dependências/adaptações.

GER.7 1LVA DE EIDA
Diretor Geral

Dentro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n2 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 214, DE 16 DE MAIO DE 2002.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, resolve:

Designar MARISA EUGENIA PIRES MERCÊ, ocupante

do cargo de Administradora, matricula SIAPE n° 271008, para, em

substituição, exercer a função de Diretora de Administração e Planejamento

(CD-3), no dia 16 de maio de 2002, em virtude do afastamento do Titular.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Gera!

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



AMA

CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° offs- , DE I DE MAIO DE 2002.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,
publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições
legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°
23047.001047/2002-20, RESOLVE:

AUTORIZAR o afastamento do servidor WAGNER
JOSÉ RODRIGUES, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula
Siape n° 270863, para prestar colaboração na Escola Agrotécnica Federal de
Urutai-Go., de conformidade dom o disposto no artigo 47, Inciso II do Decreto
n° 94.664/87, no período de 01 de Abril a 30.09.2002.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral do CEFET



‘10 
CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° /216 , DE /7- MAIO DE 2002.

0 Diretor Geral Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que

consta no Processo n° 23047.003076/98-42, RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria n° 431, de 29/08/2000, que trata da

concessão de Aposentadoria Voluntária por Tempo de Serviço ao servidor

SEBASTIÃO JARBAS PINHEIRO, matricula Siape n° 270860, conforme

a seguir:

cinco avos) ",

avos) "

Onde se le:

"com proventos proporcionais a 31/35 (trinta e um, trinta e

leia-se:

"com proventos proporcionais a 30/35 (trinta, trinta e cinco

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 217, DE 17 DE MAIO DE 2002.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, no uso de suas atribuições legais e

regimentais e, considerando o que consta o Memorando n°

041/2002/GAM/CEFET-GO, resolve:

Nomear JARBAS DE ASSIS MORAES, Porteiro,Matricula

SIAPE n°0271122, para acompanhar o Contrato n°015/2002, da Empresa Visual

Systems Informática Lida, cujo objeto é a execução de serviço de suporte técnico

e atualização tecnológica ao produto no ano de 2002.

GERALDO SILVA DEALMEIDA
Direwr4grai3a 4 mineiza

Diretor Gera/ ,ICETET- CO
PortartaMtc tr. 2631/01

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goiás CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 218, DE 20 DE MAIO DE 2002.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1. Dispensar, a pedido, os servidores IRENI FERREIRA

MORGADO e SHIRLEY-MAR PEREIRA VIROTE, da Comissão

Permanente de Seleção, composta pela Portaria CEFET-GO n° 406, de

09/11/01, a partir de 15/05/02.

2. Designar os servidores FERNANDO ANTÔNIO

PESSOA DA SILVA e KLEBER ELIAS COSTA para comporem a referida

comissão, a partir da mesma data.

/iGERALDO SILVA DE ALMEIDA
Dir),MeOza,
qvulfr viips• 0E71125

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n9 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



• AKZI. MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICACENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁSGERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° oT/9 , DE 2c2 DE MAIO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de EducaçãoTecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuiçõeslegais e regimentais e considerando o que consta no MEMO/GAB/N° 032/2002,de 17.05.2002, RESOLVE:

I — DISPENSAR a servidora SÔNIA MARQUESRODRIGUES, ocupante do cargo de Técnico em Secretariado, matricula Siapen° 6271167, da função de Coordenadora da Coordenação de RegistrosEscolares, FG-04, a partir de 20.05.2002.

II — DESIGNAR o servidor JOÃO BATISTA RAMOSCORTES, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n°271196, para exercer a função de Coordenador da Coordenação deRegistros Escolares, FG-04, a partir de 20.05.2002.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral do CEFET



CEFETt

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 220, DE 21 DE MAIO DE 2002.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, resolve:

Nomear TELMA REGINA DE BARROS, ocupante

do cargo de Assistente em Administração, matricula SIAPE n°

0271324, para em substituição, exercer a função de Diretora de

Administração e Planejamento, nos dias 21 e 22 de maio de 2002, em

virtude do afastamento do Titular.

ERALDO suNA DE ALMEIDA
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 221, DE 21 DE MAIO DE 2002.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o que consta

no Memorando n° 37/02-GEAT-I, resolve:

Designar o servidor OMAR DOS SANTOS ROSA,

matricula SIAPE n° 0271383, ocupante do cargo de Professor de Ensino de

1° e 2° Graus, para responder tecnicamente pelo Curso Técnico de

Eletrotécnica, sem remuneração de função gratificada.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA -
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n" 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 222, DE 21 DE MAIO DE 2002.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLCIGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o que consta

no Memorando n° 37/02-GEAT-I, resolve:

Designar o servidor ALDEMI COELHO LIMA, matricula

SIAPE n° 0271079, ocupante do cargo de Professor de Ensino de 10 e 2°

Graus, para responder tecnicamente pelo Curso Técnico de Mecânica, sem

remuneração de função gratificada.

GERALDO SILVA DE"ALMEIDA
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiania - Goiás CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 223, DE 21 DE MAIO DE 2002.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o que consta no

Memorando n° 044/02/GAM/CEFET-GO, resolve:

Nomear, os servidores abaixo relacionados para sob a

presidência do primeiro, comporem a Comissão Permanente de Licitação

deste Centro, no período de 20/05/2002 a 19/05/2003.

Titulares: 

CARLOS ALBERTO FREIRE DIAS

LUCIANO DE CARVALHO FRACASSI

ANTÔNIO JOSÉ MENDES.

Suplentes:

ESTRELITA BANDEIRA MARTINS

DORVALINA MARIA CRISTIANO.

-
ERALDO SILVA DE ALMEIDA

Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n`-' 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 224, DE 21 DE MAIO DE 2002.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar, o Professor BENJAMIM JORGE RODRIGUES

DOS SANTOS, Matricula SIAPE n° 0270880, Cédula de identidade RG n°

512.016-SSP-GO, para desempenhar a função de responsável titular da CRT

em fase de implantação no CEFET-GO.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 225, DE 21 DE MAIO DE 2002.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o que consta no

Memorando/DE/CEFET-GO n° 076/2002, resolve:

Designar, a servidora BARBARA CRISTINA CASTRO DE

MELO ROCHA, matricula SIAPE n° 0270909, ocupante do cargo de Professor

de Ensino de 1° e 2° Graus, para responder pela execução e

acompanhamento dos projetos da Unidade do CEFET-GO, na cidade de

Hidrolândia.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



:./21111

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° oft:1-‘ , DE cf / DE MAIO DE 2002.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,
publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições
legais e regimentais, RESOLVE:

seguir:
RETIFICAR a Portaria n° 104, de 07.03.2002, conforme a

Onde se lê: Cristiane Gomes da Silva

Leia-se: CRISTIANE GOMES DOS SANTOS.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral do CEFET



•

CEFEll

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° c2c117 , DE al DE MAIO DE 2002.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário
Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais ,
RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem
a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para contratar
Professores Substitutos, objeto do Edital n° 004/2002, de 14.05.2002, conforme
a seguir:

AREA: GEOMATICA

- Celma Concesso Mendonça
- Fábio Campos Macedo
- Valdeir Francisco de Paula
- Shirley Mar Pereira Virote

AREA DE INDÚSTRIA (MECÂNICA)

- Aldemi Coelho Lima
- José Luis Oliveira Pena
- Maria de Jesus da Silva

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral do CEFET



If

iti" •

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 22 g , DE DE MAIO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,
publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições
legais e regimentais e considerando o que consta no MEMO. N° 36/2002-
GEATI, de 20.05.2002, RESOLVE:

DESIGNAR o servidor AYLTON JOSÉ ALVES,
ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 301681, para
exercer a função de Coordenador da Coordenação da Area Industrial (Mecânica-
Eletrônica), FG-4, a partir de 20.05.2002.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral do CEFET



MEL

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° goSq , de gi Maio de 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás, nomeado
pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de
suas atribuições legais e regimentais e considerando o que constam nos Processos ifs
23047.000922/2002-56 e 23047.020119/2002-38, RESOLVE:

CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Progressão Funcional por
Titulação , de acordo com a Portaria n° 475/87-MEC, Art. 12, parágrafo único, letra "a", a qual
expede normas complementares para execução do Decreto n° 94.664/87 e resolução n° 22/94 do
Conselho Superior da ETFGO., conforme a seguir:

Nome Matri
cula
Siape

De Para A partir
de

Cargo Curso Con-
cluido

Edna
Maria
Oliveira da
Silva

2013188 B-VI S-I 05.04.2002 Enfer-
meiro

Especialização
em Saúde
Pública

leda
Borges de
Souza
Soares

271117 C-IV C-VI 12.04.2002 Pedago
go

Especialização
em Ecoturismo e
Aperfeiçoamento
em Formação
Empreendedora
na Educação
Profissional

GERALDO SILVA DE ALMEIDA

Diretor-Geral - CEFET-GO



,4811ft

CEFETI
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° of 30 , DE 02-/ DE MAIO DE 2002.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás, nomeado
pela Portaria n°2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas
atribuições legais e regimentais e considerando o que consta nos Processos de ifs: 23047.000975/2002-77
e 23047.000958/2002-30, RESOLVE:

CONCEDER Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho, ao nível
4111.imediatamente superior ao que se encontram os servidores da categoria funcional de nos termos do item II,

art. 25 do Decreto n° 94.664, de 23.07.87 e art. 11 e 24 da Portaria n° 475, de 26.08.87 que expede normas
complementares para a execução do Decreto n° 94.664, de 23.07.87, conforme segue:

Nome Matri
cola

De Para A Partir
de

UNED/SE
DE

BIÊNIO/
QUADRIt
NIO

Genaldo de
Lima Martins

271210 C-IV C-V 01.05.2002 UNED/JA
TM

Biênio
C-V C-VI Quadriênio

Leila Ninon do
Socorro
Nonato de
Souza

1055201 B-VI S-I 01.05.2002 SEDE Biênio
S-I S-II Quadriênio

Nildo Alves de
Oliveira

270901 S-II S-III 01.04.2002 SEDE Biênio

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral - CEFET-GO



4;7'
CEFET!

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°23/ , DE ,42,1 DE MAIO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário
Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e
considerando o que consta no Processo n° 23047.001789/2001-74, RESOLVE:

ALTERAR o Regime de Trabalho do servidor JOSÉ
MARTINS DO CARMO, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus,
matricula Siape n° 271277, de 40 (quarenta) horas semanais para Dedicação
Exclusiva-DE, de conformidade com a Resolução n° 25/95 e Parecer CPPD
50/2002, a partir de 17.05.2002.

ERALDO SILVA DE 'ALMEIDA
Diretor Geral



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 232, DE 21 DE MAIO DE 2002.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais resolve:

Designar a Professora IVONE MARIA ELIAS MOREYRA,

ocupante da função de Diretora da Sede (CD-03), matricula SIAPE n° 271021,

para, em substituição, exercer a função de Diretor Geral em Exercício (CD-2),

nos dias 22 e 23 de maio de 2002.

GERALDO SILVA D ALMEIDA -
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnologica de Goias - Rua 75 n46 Setor Central- Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 233, DE 22 DE MAIO DE 2002.

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela

Portaria/CEFETGO n° 169, de 17 de abril de 2001, no uso de suas

atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no

Memorando CEFETGO/DE/N° 084/02, resolve:

SUSPENDER, durante 15 (quinze dias), por

indisciplina os alunos: VINICIUS CARVALHAES, Matricula

106437 e LUIZ GONZAGA CONTART NETO, Matricula

125474, ficando proibida a entrada dos mesmos neste

Centro.

\11A-Anttit.,_
Ivone Maria Elias Moreyra
Diretora Geral em Exercício

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA —GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 23 , DE e3 DE MAIO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no
Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais
e considerando o que consta no Processo n° 020077/2002-35, RESOLVE:

I - AUTORIZAR a interrupção da Licença da servidora
VANDERLÉIA FERREIRA DE SOUZA, ocupante do cargo de Operador de
Máquina Copiadora, para Acompanhar Cônjuge, a partir de 20.05.2002,

II — CONCEDER á, servidora VANDERLÉIA
FERREIRA DE SOUZA, ocupante do cargo de Operador de Máquina Copiadora,
Exercício Provisório junto ao Colégio Militar de Campo Grande pertencente ao
CM0/9a Regido Militar/Ministério da Defesa, de conformidade com o parágrafo
segundo do art. 84, da Lei 8.112/90, a partir de 20.05.2002.

4:1A-LCALD SILVA DE ALMEID
ciA.t.L„

Diretor Geral do CEFET



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIAS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 235 , DE 2$ DE MAIO DE 2002.

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,
publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições
legais e regimentais e considerando o que consta no MEMO/CEFETGO/DE/N°
078/05/2002, de 20.05.2002, RESOLVE:

DISPENSAR o servidor JOSÉ SÉRGIO SARMENTO
GARCIA, ocupante do cargo de Professor de 1 e 11 Graus, matricula Siape n°
271060, da função de Coordenador da Coordenação de Turnos, FG-04, a
partir de 30.04.2002.

P/\fiAVV-1440Ak
GERALDO SILVA DE ALMEIDA

Diretor Geral do CEFET



CEFEll

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N°236 , DE 27 MAIO DE 2002.

O Diretor-Geral Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que

consta no Processo n° 23047.000756/2002-98, RESOLVE:

I — Conceder Aposentadoria Voluntária, nos termos do

Art.8°, § 40 da Emenda Constitucional n° 20/98, ao servidor IVAN SIMAO

JOSE, matricula SIAPE n° 270837, ocupante do cargo de Professor de I e

II Graus, Classe E, Nível 4, em regime de Dedicação Exclusiva, do Quadro

Permanente desta Instituição Federal de Ensino, com proventos integrais,

acrescidos das demais vantagens inerentes ao cargo.

II — Declarar vago o referido cargo.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIAS

PORTARIA N" 2 , DE 27 DE MAIO DE 2002.

A Diretora Geral em Exercício do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás no uso de suas atribuições legais e regimentais e

considerando o que consta no Processo n° 23047.000592/2002-07,

RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria n° 180, de 23.04.2002, que trata

da concessão de Aposentadoria Voluntária à servidora MARGARETH

MARIA BARCELOS DE PAULA, matricula Siape n° 270806, conforme

a seguir:

Onde se lê:

"25% de Adicional por Tempo de Serviço",

Leia-se:

"24% de Adicional por Tempo de Serviço".

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral



,..11110s1

CEFET!

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

Portaria n° 2,0 , de 2-7 de Maio de 2002.

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que
consta no Processo n° 23047.000756/2002-98, RESOLVE:

Averbar, para efeito de aposentadoria e disponibilidade,
tempo de serviço, conforme certidão expedida pelo Instituto Nacional de
Seguridade Social e pela Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do
Estado de Goias, em nome de IVAN SIMAO JOSE, ocupante do cargo de
Professor de 10 e 2° Graus, do quadro permanente desta IFE, matricula
SIAPE n° 270837, num total de 2.887 dias, conforme demonstrativo abaixo:

ÓrgAo Período Natureza Tempo
Liquido

1.Colégio Criméia (INSS) 27.03.70 a 12.03.72 Professor 717 dias

2.S.E.C.- GO 13.03.72 a 31.03.77 Professor 1.845 dias

3. Escola Técnica Federal de Goiás (INSS) 01.04.77 a 31.12.77 Professor 275 dias
4. S.E.C.- GO 01.01.78 a 19.02.78 Professor 50 dias

Total 2.887 dias

GERALDO DA SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GEREÉNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA No DE 27 DE MAIO DE 2002.

A Diretora Geral Substituta do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Goiás, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para exercerem as
Funções Gratificadas-FG, conforme a seguir:

Função Gratifi-
cação

Nome Matricula
Siape

A Partir de

Coordenadora da
Coordenação da Area de
Educação à Distância e
Rádio e Video

FG-4 Gislene
Martins
Teixeira

271115 22.05.2002

Coordenadora da
Coordenação Técnico-
Pedagógica

FG-4 Neusa
Resende
Moura de
Melo

270996 22.05.2002

Coordenador da
Coordenação de Turnos

FG-4 Deusair
Oliveira
Martins

271098 21.05.2002

IVONE MARIA E A MOREVIW
rtAitc,

Diretora Geral Substituta



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 240, DE 28 DE MAIO DE 2002.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o disposto nos arts.

143, 145 e 146 da Lei n°8.112, deli de dezembro de 1990, resolve:

Designar, os servidores abaixo relacionados, para, sob a

presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância, com sede em

Jatai-GO, incubida de apurar as possíveis irregularidades referentes aos atos

e fatos que concederam afastamento irregular do ex-servidor JUVENAL

SANTINATO JUNIOR para cursar Mestrado, que constam dos processos

administrativos n° 23047001414/2000-23 e 23047010118/2000-13, bem como

as responsabilidades administrativas pela concessão da licença e demais

infrações conexas que emergirem no decorrer do apuratório.

ZEILA ASSIS FERREIRA TUM

p ELISABETE OLIVEIRA CARVALHO TIRABOSCHI

ORSENY MARTINS DE OLIVEIRA

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



; A

CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° .1 , DE 29 DE MAIO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,
publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições
legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°
23047.001684/2002-04, RESOLVE:

AUTORIZAR o afastamento da servidora MONICA
MARIA DE SOUSA MACHADO NUNES, ocupante do cargo de Assistente
em Administração, matricula Siape n° 271342, para prestar colaboração técnica
na Universidade de Brasilia-UNB, nos termos do artigo 47, inciso II, do anexo
ao Decreto n° 94.664/87, pelo período de 01 (um) ano — de 27.05.2002 a
26.05.2003.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral do CEFET



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° , DE 29 DE MAIO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,
publicada no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições
legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°
23047.001063/2002-12, RESOLVE:

LOTAR o servidor JOÃO BARBOSA DA SILVA,
ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, matricula Siape n°
53998 na Gerência Educacional das Áreas Tecnológicas I, UORG n° 0038, a
partir de 22.06.2001.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA

Diretor Geral do CEFET



CEFETI
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 4J.3 , DE DE MAIO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás,
nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da União de
11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

CONCEDER Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho, ao
nível imediatamente superior ao que se encontram os servidores da categoria funcional de
Professor de I e II Graus, código M-402-I, nos termos do parágrafo 10, do Artigo 11 da Portaria
n° 475/MEC, de 26.08.87 e Resolução n° 17/93 do Conselho Superior deste CEFET-GO.,
conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir
de

Adriana dosReis Ferreira 1050155 D-03 D-04 18.06.2002
José Luiz de Oliveira Pena 271364 E-03 E-04 01.06.2002

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretora Geral



CEFELI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 244, DE 29 DE MAIO DE 2002.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Aprovar, o Regimento do Conselho Pedagógico, nos

termos do anexo.

_

,,----€GRALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET!

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 245, DE 29 DE MAIO DE 2002.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, considerando a Resolução n° 01, de

17 de maio de 2002, resolve:

Nomear, os servidores abaixo para comporem o Comitê de

Avaliação Docente do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás:

GERINALDO TEODORO DE ASSUNÇÃO - Presidente
Cargo: Professor de 1° e 2° Graus
Matricula SIAPE n° 0047566.

CELESTE SIMÕES RODRIGUES DA FONSECA - Secretária
Cargo: Professor de 10 e 2° Graus
Matricula SIAPE n° 0271248.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° , DE e..'Y DE MAIO DE 2002.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,

publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições

legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°

23047.000612/2002-31, RESOLVE:

LOTAR o servidor ALMIR DONIZETE DE

SIQUEIRA, ocupante do cargo de Vigilante, matricula Siape n° 270937 na

Coordenação de Ambiente e Equipamentos de uso Comum e

Recursos Didáticos, UORG n° 000050, a partir de 16.05.2002.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral do CEFET



ANN,

CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 9 77 , DE C-Y DE MAIO DE 2002.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12,2001,
publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições
legais e regimentais e considerando o que consta no OFICIO N° 315/2002-
DIRAE/FNDE, de 27.05.2002, RESOLVE:

AUTORIZAR o afastamento do servidor JOÃO
BARBOSA DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos
Educacionais, matricula Siape n° 53998, para prestar colaboração no Fundo
Nacional De Desenvolvimento-FNDE., de conformidade com o disposto no
artigo 47, Inciso II do Decreto n° 94.664/87, no período de 03.06.2002 a
02.07.2002.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral do CEFET



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA-GOIÁS
GEREÉNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° DE --27' DE MAIO DE 2002.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da
Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que
consta no MEMO/CEFETGO/DE/N° 061/05/2002, RESOLVE:

DESIGNAR o servidor abaixo relacionado para exercer a Função

Gratificada-FG, conforme a seguir:

Função Gratifi-
cação

Nome Matricula
Siape

A Partir de

Coordenador da
Coordenação da
Area de Ciências
Humanas e suas
Tecnologias

FG-04 Walmir
Barbosa

271276 16.04.2002

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° , DE DE MAIO DE 2002.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,
publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições
legais e regimentais e considerando o que consta nos Processos de n's:
23047.000663/2002-63 e 23047.001679/2002-93, RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, o servidor FRANCISCO
LEOPOLDO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus,
matricula Siape n° 271059, a partir de 17.05.2002.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral do CEFET



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERaNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 250 DE 29 DE MAIO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que

consta no MEMO/GAB/N° 034/2002, RESOLVE:

DESIGNAR o servidor abaixo relacionado para exercer a Função

Gratificada-FG, conforme a seguir:

Função Gratifi-
cação

Nome Matricula
Siape

A Partir de

Coordenador da
Coordenação de
Comunicação,
Arquivo e
Transporte

FG-04 Aldemiro
Neves da Silva

1103156 29.05.2002

ERALDO SHIVA DE ALMEIDA
Diretor Geral


